Российская Федерация
Иркутской области

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 831 от 05.12.2018 г.
Об установлении целевых показателях
заработной платы педагогических
работников муниципальных учреждений
дополнительного образования

детей в муниципальном образовании

«Братский район» на 2019 год.
В целях сокращения межотраслевой дифференциации в уровне оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Братский район», в соответствии с рекомендациями письма Министерства труда и занятости Иркутской области № 02-74-6810/18 от 26.10.2018 г. «О целевых показателях в сфере дополнительного образования детей на 2019 год», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить целевые показатели заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Братский район» на 2019 год (далее - целевые показатели заработной платы) (Приложение №1).
2. Управлению образования муниципального образования «Братский район», отделу по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию, главному специалисту по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Братский район»,  обеспечить доведение целевых показателей заработной платы до муниципальных учреждений дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Братский район».
          3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Братский район» Г.Н. Тридедову.

                                                                                       А.С. Баловнев
СОГЛАСОВАНО:
Ведущий специалист по  муниципальным

услугам отдела экономического развития

 Администрации МО «Братский район»

____________________                                                                          И.В. Ребрушкина

  (подпись)

Начальник отдела экономического развития

Администрации МО «Братский район»

____________________                                                                          М.А. Лактионова

(подпись)

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальника финансового Управления

Администрации МО «Братский район»

____________________                                                                         О.М. Зарубина

  (подпись)
Заместитель мэра по социальным ворсам

Администрации МО «Братский район»
____________________                                                                          Г.Н. Тридедова
(подпись)

Начальник юридического отдела

Администрации МО «Братский район»

(Коррупциогенных факторов не выявлено)

____________________                                                                         Р.Н. Шух
  ( подпись)

Руководитель аппарата

Администрации МО «Братский район»

____________________                                                                          Е.В. Хватик

  (подпись)

Рассылка:

1. Общий отдел – 1 экз.

2. Управление образования  АМО «Братский район» – 1 экз.
3. Отдел по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию – 1 экз.
4. Отдел экономического развития – 1 экз.

Исп.: Ребрушкина И.В.

Тел.: 41-69-92
                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                         мэра Братского района
                                                                                                                      ___________ № ____
Целевые показатели заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей муниципального образования «Братский район» на 2019 год.
	Наименование
	Целевой показатель заработной платы, руб.

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в МО «Братский район»
	43750

	В том числе:

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере образования
	43750

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	43750

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере спорта
	43750

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления

Администрации МО «Братский район»                                                   О.М. Зарубина

PAGE